
BOE núm. 297 Jueves 12 diciembre 2002 10537

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, Subdirección General de Personal
Servicio de Retribuciones, sobre la notifi-
cación al ex Guardia Civil don Ginés José
Nicolás Aguilar, para el reintegro del percibo
indebido de haberes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, conforme a la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 2000, y
no habiendo sido posible notificar a don Ginés José
Nicolás Aguilar (27.475.949-B) el acuerdo de 9 de
agosto de 2002, relativo al reintegro de pagos inde-
bidos y cuyo texto completo es el siguiente:

«Con escrito de este servicio número 127.511
de 25 de junio de 2002, se le notificaba el inicio
de expediente administrativo incoado por el percibo
indebido de haberes de la cantidad líquida de mil
quinientos cuarenta seis euros con cuarenta y ocho
céntimos (1.546,48) en concepto de haberes, en
el período comprendido entre el 06 de abril de 2002
y el 31 de mayo de 2002, abonada en las nóminas
de los meses de abril y mayo de 2002, en cum-
plimiento de la resolución 160/06704/02 de 23 de
abril (“Boletín Oficial de Defensa” número 90) por
la que pierde la condición de Guardia Civil y de
militar de carrera de la Guardia Civil a partir del
día 5 de abril de 2002. A la vista del escrito de
alegaciones suscrito por usted, se le participa lo
siguiente:

Primero.—A tenor de lo dispuesto en los artícu-
los 56, 57 y 94 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, los actos administrativos se presumirán váli-
dos y producirán efectos desde la fecha en que se
dicten, siendo inmediatamente ejecutivos, salvo que
en ellos se disponga otra cosa o sea suspendida
su ejecución administrativa o judicialmente.

No existiendo constancia de que la Resolución
160/06704/02 de 23 de abril de 2002 (“Boletín
Oficial de Defensa” número 90) por la que pierde
la condición de Guardia Civil y de militar de carrera
de la Guardia Civil, haya sido suspendida en su
ejecución, debe producir su efectos en la forma en
ella establecida, esto es, desde el 5 de abril de 2002.

Segundo.—No se ajusta a los antecedentes obran-
tes en este Servicio sus alegaciones sobre el hecho
de no tener conocimiento de su nueva situación
hasta que ésta fue publicada en el “Boletín Oficial
de Defensa” número 90, de 9 de mayo de 2002,
toda vez que existe certificación documental de que
el día 5 de abril de 2002, a las once horas y en
la localidad de Murcia, le fue notificada la resolución
desestimatoria al recurso de reposición en el expe-
diente gubernativo número 140/99, seguido contra
el interesado.

Tercero.—Toda vez que la parte proporcional de
la paga extraordinaria del mes junio de 2002, que
asimismo reclama, ya fue incluida en la liquidación
practicada, con arreglo a lo anteriormente expuesto
tal y como se le participó en el escrito inicial de
este Servicio.

Por lo expuesto, y vistas las demás disposiciones
de general y pertinente aplicación es por lo que:

Acuerdo desestimar lo peticionado en el escrito de
alegaciones, confirmando que la cantidad de mil
quinientos cuarenta y seis euros, con cuarenta y
ocho céntimos (1.546,48 euros) percibidas por el
ex Guardia Civil don Ginés José Nicolas Aguilar
(27.475.949-B) en concepto de haberes, durante el
período comprendido entre 6 de abril de 2002 y
el 31 de mayo de 2002 tiene la consideración de
ingresos indebidos.

Consecuentemente deberá ingresar el expresado
importe mediante carta de pago en la Delegación
de Hacienda correspondiente a su domicilio fiscal
[domicilio fiscal del interesado: Calle Julio Cortázar,
número 31, 30110 Churra (Murcia)].

Al mismo tiempo se comunica que en el plazo
de un mes, contados a partir del siguiente al de
la recepción de este notificación, podrá interponer
recurso de alzada. Dicho escrito será presentado
o remitido a cualquiera de los Registros u oficinas
a que hace referencia el artículo 38.4 de la
Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen Jurí-
dico de la Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (“Boletín Oficial
del Estado” del 27) y, preferentemente, por razones
de mayor agilidad a la Subdirección General de
Personal Servicio de Retribuciones de la Guardia
Civil (carretera Andalucía, kilómetro 25,500), apor-
tando las pruebas necesarias para corroborar su
recurso de alzada.»

Lo que se comunica para su conocimiento y efec-
tos oportunos.

Valdemoro (Madrid), 25 de noviembre de
2002.—Dirección General de la Guardia Civil.—Sub-
dirección General de Personal.—Coronel Jefe del
Servicio de Retribuciones.—53.383.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, Subdirección General de Personal
Servicio de Retribuciones, sobre la notifi-
cación al ex Guardia Civil don Miguel Ángel
Otero Mascato, para el reintegro del percibo
indebido de haberes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, conforme a la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero de 2000, y no habiendo
sido posible notificar a don Miguel Ángel Otero Mas-
cato (36.068.606-Y) el acuerdo de 15 de octubre
de 2002, relativo al reintegro de pagos indebidos,
y cuyo texto completo es el siguiente:

«Por este Servicio de Retribuciones al ex Guardia
Civi l , don Miguel Ángel Otero Mascato
(36.068.606-Y) se le ha abonado la cantidad líquida
de seiscientos sesenta y siete euros con veinte cén-
timos de euros (667,20 euros) en concepto de habe-
res, en el período comprendido entre el 6 de agosto
de 2002 y el 31 de agosto de 2002, abonada en
la nómina del mes de agosto. Y habiéndose cons-
tatado que durante el período señalado no le corres-
pondía el percibo de la cantidad mencionada, en
cumplimiento de la resolución 160/14083/02, de 6
de septiembre (“Boletín Oficial de Defensa” núme-
ro 183), por la que pierde la condición de Guardia
Civil y de militar de carrera a partir del día 5 de
agosto de 2002, procede comunicar al interesado
que tal cantidad será sometida a la consideración
de “ingresos indebidos”.

Por lo expuesto, acuerdo que la cantidad de seis-
cientos sesenta y siete euros con veinte céntimos
de euros (667,20 euros), percibida por usted, en
concepto de haberes durante el período compren-
dido entre el 6 de agosto de 2002 y el 31 de agosto
de 2002, ha originado la iniciación de un proce-
dimiento de reintegro por presuntos “ingresos inde-
bidos” voluntariamente puede reintegrarla al Tesoro
Público, ingresándola en la Delegación de Hacienda
correspondiente a su domicilio fiscal [domicilio fis-
cal del interesado, calle Carretera de Lodosa, núme-
ro 18, piso tercero, letra K, Mendavia (Navarra)],
mediante carta de pago, cuya copia o fotocopia com-
pulsada caso de hacer efectivo el ingreso, remitirá
a este Servicio de Retribuciones con el objeto de
cancelar el procedimiento de reintegro que dispone
la Orden ministerial de 10 de mayo de 1989 (“Bo-
letín Oficial del Estado” número 135).

Contra este acuerdo puede efectuar las alegaciones
que considere oportunas y presentar los documentos
y justificantes que estime pertinentes, en un plazo
no inferior a diez días ni superior a quince días,
contados a partir del siguiente al de su publicación,
podrá formular cuantas alegaciones estime pertinen-
tes. Dicho escrito será presentado o remitido a cual-
quiera de los Registros u oficinas a que hace refe-
rencia el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de la Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común (“Boletín Oficial del Estado”
del 27) y, preferentemente, por razones de mayor
agilidad a la Subdirección General de Personal
Servicio de Retribuciones de la Guardia Civil (carre-
tera Andalucía, kilómetro 25,500), aportando las
pruebas necesarias para corroborar sus alegaciones.

En el supuesto de no efectuar alegaciones, dentro
del plazo legalmente establecido, el contenido de
la presente notificación servirá de propuesta de
resolución.»

Lo que se comunica para su conocimiento y efec-
tos oportunos.

Valdemoro (Madrid), 26 de noviembre de
2002.—Ministerio de Interior.—Dirección General de
la Guardia Civil.—Subdirección General de Perso-
nal.—Coronel Jefe del Servicio de Retribucio-
nes.—53.384.

MINISTERIO DE FOMENTO

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Madrid de convocatoria para el
levantamiento de actas previas a la ocupa-
ción de los bienes y derechos afectados por
las obras del proyecto modificado N.2 «Vía
de circunvalación a Madrid M-50. Tramo
Carretera Nacional II-Carretera Nacional I,
conexión R-2 y M-50/M-113.

Con fecha 30 de octubre de 2002, el Director
general de Carreteras ha resuelto:

1. Hacer constar que el proyecto de referencia
contiene los documentos indicados en el artículo
124 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (Real Decreto-Ley
2/2000, de 16 de junio), y cumple los requisitos
exigidos por el Reglamento General de Contratación
del Estado, y concretamente lo establecido en el
artículo 58.



10538 Jueves 12 diciembre 2002 BOE núm. 297

2. Aprobar el proyecto modificado n.2 «Vía de
circunvalación a Madrid M-50. Tramo Carretera
Nacional II-Carretera Nacional I, conexión R-2 y
M-50/M113» por un presupuesto de contrata de
4.701.541,24 euros, incluido el IVA.

3. El incremento de este presupuesto respecto
al del proyecto vigente en la actualidad, asciende
a la cantidad de 1.908.853,08 euros, incluido el IVA.

La resolución del Director general de Carreteras
no pone fin a la vía administrativa, por lo que de
conformidad con lo establecido en los artículos 114
y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, contra la misma
podrá interponerse recurso de alzada ante el señor
Ministro del Departamento, en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente a su notificación,
sin perjuicio del recurso extraordinario de revisión
en los casos previstos en el artículo 118 de la Ley
30/1992, modificada por la Ley 4/1999, y dentro
de los plazos que según el motivo de impugnación
que corresponda, se establecen en el citado artículo.

Con fecha 12 de noviembre de 2002, el Director
general de Carreteras ha resuelto ordenar a la
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid
la incoación del expediente de expropiación de los
terrenos necesarios para la ejecución de las obras
relativas al proyecto modificado n.2, aprobado con
fecha 30 de octubre de 2002.

La aprobación del citado proyecto implica la
declaración de utilidad pública y la necesidad de
urgente ocupación a tenor de lo dispuesto en el
artículo 8.1 de la Ley 25/1988, de 29 de julio, de
Carreteras, en su redacción dada por la Ley
24/2001, de 27 de diciembre, en concordancia con

el apartado 4.o del artículo 16 de la Ley 8/1972,
de 10 de mayo, Ley a cuyo régimen jurídico remite
la Orden del Ministerio de Fomento de 4 de febrero
de 2000, por la que se aprueba el pliego de cláusulas
administrativas particulares para el concurso por
procedimiento abierto de la concesión para la con-
servación, construcción y explotación del tramo de
obra referido en el presente anuncio.

En consecuencia, esta Demarcación de Carrete-
ras, haciendo uso de las facultades que le otorga
el artículo 98 de la Ley de Expropiación Forzosa,
y atendiendo a lo señalado en los apartados
2.o y 3.o de su artículo 52, ha resuelto convocar
a los titulares de bienes y derechos afectados por
el citado proyecto modificado n.2, que aparecen
en la relación adjunta y que se encuentra expuesta
en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de
Ajalvir y Paracuellos del Jarama (provincia de
Madrid), para que comparezcan al levantamiento
de actas previas a la ocupación en el lugar, día
y hora que se indica a continuación, sin perjuicio
de poder trasladar al terreno, a petición de los inte-
resados, en los casos en que se estime conveniente
practicar «in situ» un nuevo reconocimiento.

A dichos actos deberán comparecer los titulares
de los bienes o derechos expropiados personalmente
o representados por persona con poder suficiente,
aportando el DNI/NIF y documentos acreditativos
de su derecho (nota simple del Registro de la Pro-
piedad). Además, podrán hacerse acompañar, a su
costa, de Peritos y de Notario si lo estiman oportuno,
advirtiéndose que, en caso de incomparecencia, se
entenderán las diligencias con el Ministerio Fiscal
según previene el artículo 5 de la Ley de Expro-
piación Forzosa.

Se significa que esta publicación se realiza, igual-
mente, a los efectos de información pública con-

templados en los artículos 17.2, 18 y 19.2 de la
Ley de Expropiación Forzosa, para que cualquier
persona pueda formular por escrito, ante la Demar-
cación de Carreteras del Estado en Madrid y hasta
el momento del levantamiento del acta previa a
la ocupación, alegaciones fundadas, a los solos efec-
tos de subsanar errores u omisiones existentes en
la relación de titulares y en los planos parcelarios
de los bienes y derechos afectados por la urgente
ocupación.

La documentación correspondiente podrá consul-
tarse por quienes lo soliciten en los Ayuntamientos
de Ajalvir y Paracuellos del Jarama, y en las oficinas
de «Autopista del Henares, Sociedad Anónima»,
concesionaria del Estado, sociedad unipersonal (ca-
lle Golfo de Salónica, número 27, Madrid), así como
en la Demarcación de Carreteras del Estado en
Madrid (calle Josefa Valcárcel, número 11, de
Madrid).

Se expone a continuación el calendario para el
levantamiento de actas previas a la ocupación:

Lugar: Ayuntamiento de Ajalvir. Fecha: 19 de
diciembre de 2002. Hora: Nueve treinta a doce
treinta.

Lugar: Ayuntamiento de Paracuellos del Jarama.
Fecha: 20 de diciembre de 2002. Hora: Nueve trein-
ta a trece.

El orden del levantamiento de actas se comunicará
a cada interesado mediante cédula de citación.

La relación de titulares, bienes y derechos afec-
tados convocados al levantamiento de actas previas
a la ocupación con motivo de las expropiaciones
para la ejecución de las obras correspondientes al
proyecto modificado n.2 es la siguiente:

Provincia de Madrid

Referencia
catastral

Superficie
—
m2

Finca Titular/es Domicilio/razón social

Pol. Parc.

Clasificación
urbanística Cultivo

Expropia-
ción

Servidum-
bre aérea

Ocupación
temporal

Término municipal de Ajalvir

1 Hros. de Juan Gallego Mesonero: J.
Manuel Gallego Gallego y Cándida
Gallego Bravo.

Calle Lagasca, 50, 28001 Madrid. 9 85 SUNP C-03 1.631 313 235

2 García de Mesa, Sagrario y Hnos. Calle Cristo, 93, 3.o, 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

9 86 SUNP C-03 167

6 García García, Flora. 28864 Ajalvir (Madrid). 9 84 SUNP C-01 58 151 286

7 De Mesa Escobedo, Sagrario. Carretera de Cobeña, s/n. 28864 Ajal-
vir (Madrid).

9 87 SUNP C-01 67 175

8 De Mesa Plaza, Francisco. 28864 Ajalvir (Madrid). 9 88 SUNP C-02 382 874

9 Pedraz Comellán, Hnos. 28864 Ajalvir (Madrid). 9 89 SUNP C-01 81 633 580

3 V-200 M.G.H, S. L. Calle San Sebastián, 32. 28864 Ajalvir
(Madrid).

10 60 SUNP C-03 95

10 García García, Justo. 9 83 SUNP C-01 54

Término municipal de Paracuellos del Jarama

232 Federico y José María Pi Meco. Calle Berlín, número 7, 4.o D, 28028
Madrid.

5 91 SUNP C-02 329 879 1.489

233 Orlando García Puerta. Paracuellos del Jarama. 5 90 SUNP C-02 1.102 234 678

238 Hros. de Teresa Pages González Belan-
dres.

Paseo de la Esperanza, número 2
(Madrid).

4 81 SUNP C-02 304

237 Hros. Agustín Berlinches Fernández. Calle Ricardo Ortiz, número 16 (Ma-
drid).

4 80 SUNP C-02 914

236 Hros. de Antonio Lorenzo Arriero. Calle Peñuelas, número 33 (Madrid). 4 79 SUNP C-02 995

235 Progusal, S. L. Calle La Baña, número 16 (Madrid). 4 78 SUNP C-02 1.521

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Ingeniero Jefe, José Ramón Paramio Fernández.—52.993.


